

СТ А Н О В И Щ Е

от Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на
Висшия съдебен съвет

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Христина Петрова Лулчева – Гугуманова**, зам.административен ръководител – зам.окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – София, по повод участие в процедура за избор за заемане на длъжността „административен ръководител – окръжен прокурор” на Окръжна прокуратура – София.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Апелативна прокуратура – София, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел „Инспекторат” при ВКП, Софийска градска прокуратура, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата

Христина Петрова Лулчева – Гугуманова е завършила висшето си юридическо образование в Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“ през 2003 г. Придобила е юридическа правоспособност с удостоверение от 16.03.2004 г. на МП. Има над 21 години юридически стаж, от който над 10 години в органите на съдебната власт. С решение на ПК на ВСС по протокол № 33/13.09.2023 г. е повишена в ранг „прокурор във ВКП/ВАП”.

2. Становище на Комисията по професионална етика към Апелативна прокуратура – София

При изпълнение на служебните си задължения Христина Лулчева се ръководи от вътрешното си убеждение и закона, не се поддава на натиск, заплахи и стимули, преки и косвени влияния от представители на която и да било друга власт, публична или частна, вътрешна или външна за съдебната система. Тя е независим магистрат.

В ежедневната си работа, като заместник-окръжен прокурор Христина Лулчева се стреми към установяване на фактите и въз основа на обективен анализ на доказателствата по делото гради вътрешното си убеждение.

Магистратът притежава чувство за справедливост – отчита особеностите на всеки конкретен случай, като при решаването му се опира на общочовешките ценности и на демократичната правна уредба.

Чрез действията и поведението си прокурор Лулчева изразява уважението, което дължи на колегите си, на гражданите и на всички участници в процеса.

При изпълнение на служебните си задължения като заместник на

административния ръководител и в хода на ежедневните си контакти с колегите е открита, търпелива, изслушва и възприема различните мнения и гледни точки.

Христина Лулчева – Гугуманова е почтен магистрат – независима и безпристрастна е, подчинява се на вътрешното си убеждение.

Лулчева не допуска каквито и да било действия, които биха могли да компрометират честта на магистрата в професията и обществото.

Прокурор Христина Лулчева – Гугуманова е компетентен и квалифициран магистрат, който познава нормативната уредба на Република България и правото на Европейския съюз, развила е необходимите способности и умения за тяхното коректно прилагане.

Лулчева има развито чувство за дискретност и опазване на служебната тайна. Не допуска коментари и разгласяване на факти и сведения, станали ѝ известни при изпълнение на служебните ѝ задължения.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

За последните пет години преди отправяне на запитването, в отдел 10 „Инспекторат“ на Върховна касационна прокуратура (отдел 06 „Административен“, направление „Инспекторат“ при ВП до 07.02.2024 г.) по отношение на Христина Петрова Лулчева – Гугуманова е установена една преписка, както следва: преписка вх. № VI-6304/2021 г., образувана във връзка с изпратен във ВКП анализ от звено „Аналитично“ на ИВСС на досъдебните производства с обвиняеми, които са задържани в ГДИН над шест месеца, на които към 01.01.2021 г. не е връчен обвинителен акт. След извършена проверка, административният ръководител на Окръжна прокуратура – София е бил сезиран с оглед упражняване на правомощията му по чл. 327 от ЗСВ по отношение на прокурор Христина Лулчева – Гугуманова. С Разпореждане № 47/20.10.2021 г. административният ръководител на Окръжна прокуратура – София е отказал да обърне внимание на прокурор Гугуманова по реда на чл. 327 от ЗСВ.

След извършена проверка в отдел 05 „Антикорупция“ и отдел 06 „Престъпления извършени от съдии, прокурори и следователи“ при Софийска градска прокуратура е установено, че срещу Христина Петрова Лулчева – Гугуманова не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС по отношение на Христина Петрова Лулчева – Гугуманова не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу прокурор Лулчева – Гугуманова в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от Глава девета на ЗСВ.

Прокурор Лулчева – Гугуманова през 2025 г. е подала декларация за имущество и интереси, и проверката по раздел I „а“ от Глава девета на ЗСВ е приключила с Доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

При извършена проверка в деловодната система на Висшия съдебен съвет и по протоколите на Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет и протоколите на Комисията по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, през последните пет години, се установи, че по отношение на Христина Петрова Лулчева – Гугуманова не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

При извършена проверка в протоколите от проведените заседания на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет и в регистрите за дисциплинарни производства по Закона за съдебната власт е установено, че през последните пет години спрямо Христина Петрова Лулчева – Гугуманова, няма наложени дисциплинарни наказания чл. 308, ал. 1, т. 3, т. 4, т. 5 или т. 6 от ЗСВ с влязло в сила решение.

Въз основа на гореизложеното, обобщеният извод на Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет е, че **Христина Петрова Лулчева – Гугуманова**, зам.административен ръководител на Окръжна прокуратура – София, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските прокурори и следователи и притежава необходимите нравствени качества, за да бъде назначена на длъжността „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – София.